
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2024/2075

ze dne 26. července 2024,

kterým se mění rozhodnutí 2010/413/SZBP o omezujících opatřeních vůči Íránu

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 26. července 2010 přijala Rada rozhodnutí 2010/413/SZBP (1).

(2) V souladu s čl. 26 odst. 1 a 3 rozhodnutí 2010/413/SZBP Rada provedla přezkum seznamu označených osob 
a subjektů obsaženého v přílohách II a V uvedeného rozhodnutí.

(3) Rada došla k závěru, že by z přílohy II rozhodnutí 2010/413/SZBP měly být vypuštěny položky týkající se dvou 
osob a čtyř subjektů označených v této příloze. Omezující opatření vůči všem ostatním osobám a subjektům 
uvedeným na seznamu v příloze II rozhodnutí 2010/413/SZBP by měla být zachována, nejsou-li jejich jména či 
názvy uvedeny v příloze VI téhož rozhodnutí, a 56 položek přílohy II je třeba aktualizovat. Kromě toho by měly být 
zrušeny všechny položky v příloze V uvedeného rozhodnutí.

(4) Rozhodnutí 2010/413/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Přílohy II a V rozhodnutí 2010/413/SZBP se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 26. července 2024.

Za Radu

předseda

BÓKA J. 

Úřední věstník 
Evropské unie

CS 
Řada L

2024/2075 29.7.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj 1/28

(1) Rozhodnutí Rady 2010/413/SZBP ze dne 26. července 2010 o omezujících opatřeních vůči Íránu a o zrušení společného 
postoje 2007/140/SZBP (Úř. věst. L 195, 27.7.2010, s. 39).



PŘÍLOHA

I. Příloha II rozhodnutí 2010/413/SZBP se mění takto:

1) v oddíle „I. Osoby a subjekty zapojené do činností souvisejících s jadernými nebo balistickými raketami a osoby a subjekty poskytující podporu íránské vládě“, části „A. Osoby“, se zrušují 
položky 13 (Anis NACCACHE) a 14 (brigádní generál Mohammad NADERI);

2) v oddíle „I. Osoby a subjekty zapojené do činností souvisejících s jadernými nebo balistickými raketami a osoby a subjekty poskytující podporu íránské vládě“, části „A. Osoby“, se 
odpovídající položky nahrazují těmito položkami:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„12. Mohammad Reza MOVASAGHNIA Mohammad Réza Movasaghnía (Mohammad Reza 
Movasaghnia) je od srpna 2023 náměstek ministra 
průmyslu a předseda Iranian Mines and Mining 
Industries Development and Renovation Organization, 
IMIDRO (Íránská organizace pro rozvoj a renovaci 
těžebního průmyslu). Bývalý ředitel společnosti Naval 
Defense Missile Industry Group uvedené na seznamu EU, 
která je také známa jako Samen Al A’Emmeh Industries 
Group (SAIG), a společnosti Cruise Missile Industry Group.

26.7.2010

29. Milad JAFARI (Milad JAFERI) Datum narození: 20.9.1974 Milad Džafárí (Milad Jafari) je íránský státní příslušník, 
který dodává zboží, zejména kovy, krycím společnostem 
skupiny SHIG, která je uvedena na seznamu EU. Skupině 
SHIG dodával zboží od ledna do listopadu roku 2010. 
Platby za některé položky tohoto zboží byly provedeny 
v období po listopadu roku 2010 na teheránské centrále 
banky Export Development Bank of Iran (EDBI), která je 
uvedena na seznamu EU.

1.12.2011

31. Ali KARIMIAN Ali Karimjan (Ali Karimian) je íránský státní příslušník, 
který dodává zboží, zejména uhlíková vlákna, krycím 
společnostem skupin SHIG a SBIG, které jsou uvedeny 
na seznamu EU.

1.12.2011

32. Majid KHANSARI Madžíd Chansárí (Majid Khansari) je generální ředitel 
společnosti Kalaye Electric Company (KEC) uvedené 
na seznamu EU.

1.12.2011

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

2/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

50. Mohammad Baqer ZOLQADR

( ردقلاوذرقابدمحم )

(také znám jako: Mohammad Baqer 
ZULQADER;

Mohammad Bagher ZOLGHADR)

Datum narození: 1954

Místo narození: Faisa, Írán

Funkce: tajemník Expediency Discernment Council 
(Rady pro posouzení zájmů režimu)

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Mohammad Baqer Zolqadr je bývalý důstojník Islámských 
revolučních gard (IRGC) a v současnosti tajemník Rady pro 
posouzení zájmů režimu (Expediency Discernment 
Council). Nejvyšší vůdce, který jmenuje členy této rady, ji 
pověřil dohledem nad vládou. Rada pro posouzení zájmů 
režimu v praxi podporuje íránskou vládu tím, že je 
nedílnou součástí režimu. Z titulu své funkce Mohammad 
Baqer Zolqadr tudíž podporuje íránskou vládu.

17.10.2023  
(OSN: 24.3.2007)“

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
3/28



3) v oddíle „I. Osoby a subjekty zapojené do činností souvisejících s jadernými nebo balistickými raketami a osoby a subjekty poskytující podporu íránské vládě“, části „B. Subjekty“, se zrušují 
položky 59 (Marou Sanat (také známa jako Mohandesi Tarh Va Toseh Maro Sanat Company)), 95 (Samen Industries (také známa jako Khorasan Metallurgy Industries)), 98 (SURENA (také 
známa jako Sakhd Va Rah-An-Da-Zi)), a 179 (Farayand Technique (také známa jako Technology of Centrifuge of Iran Company));

4) v oddíle „I. Osoby a subjekty zapojené do činností souvisejících s jadernými nebo balistickými raketami a osoby a subjekty poskytující podporu íránské vládě“, části „B. Subjekty“, se 
odpovídající položky nahrazují těmito položkami:

Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„1. Aerospace Industries Organisation, AIO AIO, 28 Shian 5, Lavizan, Teherán, Írán

Langare Street, Nobonyad Square,Teherán, Írán

AIO (Organizace leteckého průmyslu) dohlíží na íránskou 
výrobu raket, včetně společnosti Shahid Hemmat 
Industrial Group uvedené na seznamu EU a společností 
Shahid Bagheri Industrial Group a Fajr Industrial Group.

23.4.2007

9. ESNICO (Equipment Supplier for 
Nuclear Industries Corporation)

No 1, 37th Avenue, Asadabadi Street, Teherán, Írán Obstarává průmyslové zboží, konkrétně pro činnosti 
jaderného programu, které vykonává AEOI (Organizace 
pro atomovou energii Íránu) a Novin Energy a Kalaye 
Electric Company, která je uvedena na seznamu EU. 
Ředitelem společnosti ESNICO je Haleh Bakhtiar.

26.7.2010

18. Iran Centrifuge Technology Company 
(také známa jako: TSA; TESA; Farayand 
Technique; Technology of Centrifuge of 
Iran Company)

Adresa č. 1: 156 Golestan Street, Saradr-e Jangal, 
Teherán

Adresa č. 2: Khalij-e Fars Boulevard, Kilometre 10 
of Atomic Energy Road, Rowshan Shahr, Third 
Moshtaq Street, Isfahán, Írán

Adresa č. 3: Yousef Abad District, No. 1, 37th 
Street, Teherán, Írán

Iran Centrifuge Technology Company vyrábí části 
odstředivek pro obohacování uranu a přímo podporuje 
jaderné činnosti Íránu, které by mohly ohrozit nešíření.

26.7.2010

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

4/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

20. Iran Electronic Industries a níže 
uvedené dceřiné společnosti:

P.O. Box 18575/365, Teherán, Írán Dceřiná společnost plně vlastněná MODAFL (a tedy 
sesterská organizace AIO, AvIO a DIO). Jejím úkolem je 
vyrábět elektronické komponenty pro íránské zbraňové 
systémy. Je tudíž subjektem podílejícím se na jaderných 
činnostech Íránu, jež by mohly ohrozit nešíření.

23.6.2008

a) Isfahan Optics P.O. Box 81465-313 Kaveh Ave., Isfahán, Írán

P.O. Box 81465-117, Teherán, Írán

Společnost Isfahan Optics je vlastněna nebo ovládána 
subjektem Iran Electronics Industries, který se podílí 
na jaderných činnostech Íránu, jež by mohly ohrozit 
nešíření, nebo jedná jeho jménem. Společnost Isfahan 
Optics se tudíž podílí na jaderných činnostech Íránu, jež by 
mohly ohrozit nešíření.

26.7.2010

29. Ministry Of Defense And Support For 
Armed Forces Logistics, také pod 
názvem Ministry Of Defense For Armed 
Forces Logistics (Ministerstvo obrany 
a logistiky ozbrojených sil); MODAFL; 
MODSAF)

Adresa č. 1: Ferdowsi Avenue, Sarhang Sakhaei 
Street, Teherán, Írán

Adresa č. 2: P.O. Box 11365-8439, Írán

Adresa č. 3: Sarhang Sakhaei Street, Ferdowsi 
Avenue, Teherán, Írán

Adresa č. 4: P.O. Box 11365-8439, Írán

Adresa č. 5: Pasdaran Ave., Teherán, Írán

Adresa č. 6: P.O. Box 16315-189, Teherán, Írán

Adresa č. 7: located on the west side of Dabestan 
Street, Abbas Abad District, Teherán, Írán

Adresa č. 8: P.O. Box 19315-189, Pasdaran Street, 
South Noubonyand Square, Teherán, Írán

Ministry Of Defense And Support For Armed Forces 
Logistics (Ministerstvo obrany a logistiky ozbrojených sil), 
které zahrnuje vývozní středisko MODLEX (také pod 
názvem Ministry of Defense Logistics Export (MODLEX)), 
odpovídá za íránské programy výzkumu, vývoje, výroby 
a vývozu v oblasti obrany, včetně podpory raketových 
a jaderných programů.

23.6.2008

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
5/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

31. Parchin Chemical Industries (PCI)

نیچراپییایمیشعیانص

(také známa jako: Parchin Chemical 
Factories Chemical Industries Group;

PCF Chemical Industries Group;

Parchin Chemical Factories;

Parchin Chemical Industry Group;

PCI Group;

Parchin Chemical Ind (PCF);

Parchin Chemical Factories;

Para Chemical Industries;

PCF;

PCI;

Parchin Military Base)

Adresa č. 1: Khavaran Road Km 30-35, Parchin 
Special Road, Varamín, Parchin

Adresa č. 2: Nobonyad Square, Teherán 15765-358

Adresa č. 3 (továrna): Parchin Forked Rd., 35th km. 
Khavaran Rd., Pakdasht, Teherán, Írán

Adresa č. 4: 2nd Floor, Sanam Bldg., Nobonyad Sq., 
Teherán, Írán (ústředí)

Adresa č. 5: Pasdaran Square, P.O. Box 16765-358, 
Teherán, Írán

Adresa č. 6: 2nd Floor, Sanam Bldg., 3rd Floor, 
Sanam Bldg., P.O. Box 16765-358, Teherán, Írán

Společnost Parchin Chemical Industries (PCI) vyrábí 
munici, výbušniny a pevné pohonné látky pro rakety 
a raketové střely. Její zařízení byla využívána k výrobě 
a testování jaderných zbraní. Společnost Parchin Chemical 
Industries je tudíž odpovědná za podporu jaderných 
činností Íránu, jež by mohly ohrozit nešíření.

Společnost Parchin Chemical Industries je součástí skupiny 
Chemical Industries and Development of Material Group 
(CIDMG), což je pobočka íránské Organizace obranného 
průmyslu (DIO), která spadá pod Ministerstvo obrany 
a logistiky ozbrojených sil (MODAFL), a je tudíž vlastněna 
íránskou vládou. Společnost Parchin Chemical Industries je 
tudíž subjekt, který poskytuje podporu íránské vládě, je 
ovládána subjekty poskytujícími podporu íránské vládě 
a je s nimi spojena.

23.6.2008  
(OSN: 24.3.2007)

Telefonní čísla: + 98 21 2258929; 
+ 98 21 35243153; + 98 21 3130626

Internetové stránky: http://icig.ir/

Registrační číslo: registrační číslo družstevní 
společnosti 892

Přidružené subjekty: Ministry of Defense and 
Armed Forces Logistics, MODAFL (Ministerstvo 
obrany a logistiky ozbrojených sil); Defence 
Industries Organisation, DIO (organizace 
obranného průmyslu); Aerospace Industries 
Organization, AIO (organizace leteckého 
průmyslu); Iran Electronics Industries (IEI);

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

6/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj

http://icig.ir/


Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

35. Raka Divize společnosti Kalaye Electric Company uvedené 
na seznamu EU. Zřízena byla koncem roku 2006 
a odpovídala za výstavbu zařízení pro obohacování 
uranu ve Fordó (Kumm).

26.7.2010

42. Yasa Part a níže uvedené dceřiné 
společnosti:

Společnost činná v oblasti nákupu materiálu a technologií 
potřebných pro jaderné a balistické programy.

26.7.2010

a) Arfa Paint Company (také známa 
jako: ARFA; Arfa Company)

Adresa č. 1: Unit 5, 9th floor, Sarve Tower, Saadat 
Abad, Teherán, Írán

Adresa č. 2: 16th km Karaj Special Road, Teherán, 
Írán

Jedná jménem Yasa Part. 26.7.2010

b) Arfeh Company Adresa: West Lavasani, Teherán, Írán Jedná jménem Yasa Part. 26.7.2010

d) Hosseini Nejad Trading Co. (také 
známa jako Hosseini Nejad Trading 
Company)

Jedná jménem Yasa Part. 26.7.2010

e) Iran Saffron Company (také známa 
jako: Iransaffron Co.; Iran Safron; 
Iran Saffron; Iran Saffron Co.)

Jedná jménem Yasa Part. 26.7.2010

57. Hirbod Co. Hirbod Co – Flat 2, 3 Second Street, Asad Abadi 
Avenue, Teherán 14316

Společnost pořizující zboží a vybavení určené pro íránské 
programy jaderných a balistických raket pro společnost 
Kalaye Electric Company (KEC) uvedenou na seznamu EU.

23.5.2011

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
7/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

60. Paya Parto (také známa jako: Paya 
Partov; National Centre for Laser 
Science and Technology)

Společnost Paya Parto (také známa jako Paya Partov nebo 
National Centre for Laser Science and Technology) je 
subjektem, který v rámci jaderného programu Íránu 
zkoumá stabilní separaci izotopů, což je klíčový 
parametr pro výrobu komponentů odstředivek.

V roce 2021 v souvislosti s íránským národním jaderným 
dnem společnost Paya Parto pod názvem National Centre 
for Laser Science and Technology představila řadu 
‚nespecifikovaných jaderných projektů‘.

Společnost Paya Part je tudíž odpovědná za podporu 
jaderných činností Íránu, jež by mohly ohrozit nešíření.

23.5.2011

76. Iran Marine Industrial Company 
(SADRA)

Sadra Building No 3, Shafagh St., Poonak Khavari 
Blvd., Shahrak Ghods, P.O. Box 14669-56491, 
Teherán, Írán

Fakticky ovládána ústředím Khatam al-Anbiya 
Construction Headquarters (KAA), který je uveden 
na seznamu EU jako subjekt Islámských revolučních gard 
(IRGC). Poskytuje podporu íránské vládě prostřednictvím 
svého zapojení v íránském energetickém odvětví, mimo 
jiné v projektu ložisek zemního plynu v oblasti South Pars.

23.5.2011

81. Eyvaz Technic No 3, Building 3, Shahid Hamid Sadigh Alley, 
Shariati Street, Teherán, Írán

Výrobce vakuových zařízení, který své výrobky dodával 
zařízením pro obohacování uranu v Natanzu a ve Fordó 
(Kumm). V roce 2011 dodala měřiče tlaku společnosti 
Kalaye Electric Company uvedené na seznamu EU.

1.12.2011

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

8/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

83. Ghani Sazi Uranium Company (také 
známa jako Iran Uranium Enrichment 
Company)

3, Qarqavol Close, 20th Street, Teherán, Írán Má výrobní smlouvy se společností Kalaye Electric 
Company uvedenou na seznamu EU a společností TESA 
uvedenou na seznamu EU.

1.12.2011

84. Iran Pooya (také známa jako Iran Pouya) Společnost vlastněná státem, která provozovala největší 
zařízení pro extruzi hliníku v Íránu a dodávala materiál 
pro použití při výrobě plášťů pro odstředivky typu IR-1 
a IR-2. Jeden z hlavních výrobců hliníkových válců pro 
odstředivky, mezi jehož zákazníky patří AEOI a společnost 
TESA uvedená na seznamu EU.

1.12.2011

88. MACPAR Makina San Ve Tic Istasyon MH, Sehitler cad, Guldeniz Sit, Number 
79/2, Tuzla 34930, Istanbul, Turecko

Společnost vedená Miladem Džafárím, který 
prostřednictvím krycích společností dodává zboží, 
většinou kovy, skupině Shahid Hemmat Industries Group 
(SHIG) uvedené na seznamu EU.

1.12.2011

89. MATSA (Mohandesi Toseh Sokht Atomi 
Company)

90, Fathi Shaghaghi Street, Teherán, Írán Íránská společnost byla najata společností Kalaye Electric 
Company (KEC), která je uvedena na seznamu EU, 
na poskytování konstrukčních a inženýrských služeb 
v rámci celého jaderného palivového cyklu. V nedávné 
době tato společnost pořizovala vybavení pro zařízení pro 
obohacování uranu v Natanzu.

1.12.2011

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
9/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

91. Multimat lc ve Dis Ticaret Pazarlama 
Limited Sirketi

Společnost vedená Miladem Džafárím, který 
prostřednictvím krycích společností dodává zboží, 
většinou kovy, skupině Shahid Hemmat Industrial Group 
(SHIG) uvedené na seznamu EU.

1.12.2011

97. STEP Standart Teknik Parca San ve TIC 
A.S.

79/2 Tuzla, 34940, Istanbul, Turecko Společnost vedená Miladem Džafárím, který 
prostřednictvím krycích společností dodává zboží, 
většinou kovy, skupině Shahid Hemmat Industrial Group 
(SHIG) uvedené na seznamu EU.

1.12.2011

102. Yarsanat (také známa jako: Yar Sanat; 
Yarestan Vacuumi)

No. 101, West Zardosht Street, 3rd Floor, 14157 
Teherán; No. 139 Hoveyzeh Street, 15337, 
Teherán, Írán

Společnost zabývající se zakázkami pro společnost Kalaye 
Electric Company (KEC) uvedenou na seznamu EU. Podílí 
se na nákupu zařízení a materiálů, které lze přímo využít 
v rámci íránského jaderného programu. Pokusila se pořídit 
vakuové výrobky a měřiče tlaku.

1.12.2011

148. Iran Composites Institute (též znám 
jako: Composites Research Laboratory 
(CRL);

Iran Composites Institute; Iranian University of 
Science and Technology) 16845-188, Teherán, Írán

Telefonní číslo: + 98 217 3912858

Fax: + 98 217 7491206

E-mail: mailto:ici@iust.ac.ir

Internetové stránky: http://www.irancomposites. 
org

Iranian Composites Institute (ICI, také znám jako 
Composite Institute of Iran; Composites Research 
Laboratory (CRL) napomáhá subjektům uvedeným 
na seznamu porušovat sankce OSN a EU týkající se 
Íránu a přímo podporuje šíření citlivých jaderných činností 
ze strany Íránu. Od roku 2011 měl smlouvu na dodávání 
rotorů odstředivky IR-2M společnosti Iran Centrifuge 
Technology Company (TESA), která je uvedena 
na seznamu EU.

22.12.2012

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

10/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj

http://www.irancomposites.org
http://www.irancomposites.org


Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

149. Jelvesazan Company 22 Bahman St., Bozorgmehr Ave, 84155666, 
Isfahán, Írán

Telefonní číslo: + 98 0311 2658311 15

Fax: + 98 0311 2679097

Jelvesazan Company napomáhá označeným subjektům 
porušovat sankce OSN a EU týkající se Íránu a přímo 
podporuje šíření citlivých jaderných činností ze strany 
Íránu. Od začátku roku 2012 měl Jelvesazan v úmyslu 
dodávat kontrolované vývěvy společnosti Iran Centrifuge 
Technology Company (TESA), která je uvedena 
na seznamu EU.

22.12.2012

151. Simatec Development Company Simatec Development Company napomáhá označeným 
subjektům porušovat sankce OSN a EU týkající se Íránu 
a přímo podporuje šíření citlivých jaderných činností ze 
strany Íránu. Na začátku roku 2010 byla společnost 
Simantec najata společností Kalaye Electric Company 
(KEC), která je uvedena na seznamu EU, na dodávky 
měničů Vacon na pohon odstředivek obohacujících uran. 
Od poloviny roku 2012 se Simantec pokoušel získat 
měniče kontrolované EU.

22.12.2012

152. Aluminat 1. Parcham St, 13th Km of Qom Rd 38135 Arak 
(továrna)

2. Unit 38, 5th Fl, Bldg No 60, Golfam St, Jordan, 
19395-5716, Teherán

Tel.: + 98 212 2049216 / 22049928 / 22045237

Fax: + 98 21 22057127

Internetové stránky: www.aluminat.com

Aluminat napomáhá subjektům uvedeným na seznamu 
porušovat sankce EU týkající se Íránu a přímo podporuje 
šíření citlivých jaderných činností ze strany Íránu. 
Na začátku roku 2012 získal Aluminat smlouvu 
na dodávání hliníku 6061-T6 společnosti Iran Centrifuge 
Technology Company (TESA), která je uvedena 
na seznamu EU.

22.12.2012

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
11/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

161. Sharif University of Technology Poslední známá adresa: Azadi Ave/Street, PO 
Box 11365-11155, Teherán, Írán, Tel. 
+ 98 21 66 161 E-mail: info@sharif.ir

Sharif University of Technology (SUT) má řadu dohod 
o spolupráci s organizacemi spadajícími pod íránskou 
vládu, které jsou uvedeny na seznamu EU a které jsou 
činné ve vojenské oblasti nebo v oblastech souvisejících, 
zejména pokud jde o výrobu a zajišťování dodávek 
balistických raket. Patří mezi ně: dohoda s Organizací 
leteckého průmyslu, která je uvedena na seznamu EU, 
mimo jiné v oblasti výroby družic, spolupráce s íránským 
ministerstvem obrany a jednotkami Islámských 
revolučních gard (IRGC) týkající se závodů inteligentních 
člunů a širší dohoda se vzdušnými silami IRGC, které jsou 
uvedeny na seznamu EU. Tato dohoda zahrnuje rozvoj 
a posílení vztahů a spolupráce univerzity na organizační 
a strategické úrovni.

Uvedené skutečnosti jsou v souhrnu významným důkazem 
spolupráce s íránskou vládou ve vojenské oblasti nebo 
v oblastech, které s ní souvisejí, což představuje pro tuto 
vládu podporu.

8.11.2014

175. Defense Technology and Science 
Research Centre (DTSRC)

یعافدعیانصیتاقیقحتویشزومآهسسوم

(také známo jako: Institute for Defense 
Education and Research;

Moassese Amozesh Va Tahghighati)

Adresa: Pasdaran Av., P.O. Box 19585/777, 
Teherán, Írán

Druh subjektu: vládní subjekt

Místo registrace: Teherán, Írán

Hlavní místo činnosti: Teherán, Írán

Přidružené subjekty: Ministry of Defense and 
Armed Forces Logistics, MODAFL (Ministerstvo 
obrany a logistiky ozbrojených sil); Defence 
Industries Organisation, DIO (Organizace 
obranného průmyslu)

Defense Technology and Science Research Centre (DTSRC) 
je vládní subjekt se sídlem v Íránu, který se zabývá 
výzkumem a vývojem souvisejícím s obranou, jakož 
i pořizováním vojenského materiálu. Je většinově 
vlastněn Ministerstvem obrany a logistiky ozbrojených sil 
(MODAFL) a je mu podřízen a spadá pod jeho Organizaci 
obranného průmyslu (DIO). MODAFL poskytuje 
logistickou podporu Islámským revolučním gardám 
(IRGC). DTSRC tudíž poskytuje podporu íránské vládě.

17.10.2023  
(OSN: 9.6.2010 EU: 

24.4.2007)

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

12/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

176. Electro Sanam Company

(také známa jako: E.S. Co.; E.X. Co.;

Electro Sanam Co.;

Electro Sanam;

Sanam Industrial Group;

Electro Sanam Industries;

Sanam Electeronics)

Adresa č. 1: No. 24, 3rd Floor, Sink St., after 
Beheshti St., Northern Sohrevardi Ave. 15779, 
Teherán, Írán

Adresa č. 2: Tehran P.O. 19395-5339, Araj 
Forkway, Pasdaran Ave., Teherán, Írán

Telefonní čísla: + 98 21 8757587; 
+ 98 21 7863352; + 98 21 88757587

Fax: + 98 21 8757588; + 98 21 7867810; 
+ 98 21 88757588; + 98 21 22549738

Společnost Electro Sanam Company je krycí společnost 
Organizace leteckého průmyslu (AIO), která je zapojena 
do íránského programu balistických raket. Společnost 
Electro Sanam Company se tudíž podílí na jaderných 
činnostech Íránu, jež by mohly ohrozit nešíření, je s těmito 
činnostmi přímo spojena nebo tyto činnosti podporuje.

17.10.2023  
(OSN: 3.3.2008)

E-mail: fadjr@isiran-net.com info@sanamel.com

Místo registrace: Írán

Datum registrace: 1992

Registrační číslo: 339747

Národní identifikační číslo: 10103864724

Hlavní místo obchodní činnosti: Teherán, Írán

Přidružené subjekty: Aerospace Industries 
Organization, AIO (Organizace leteckého 
průmyslu)

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
13/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

182. Ammunition and Metallurgy Industries 
Group (AMIG)

یژولاتمویزاستامهمعیانصهورگ

Adresa č. 1: P.O. Box 16765/1835 Pasdaran Street

Adresa č. 2: Department 145-42 P.O. Box 
16765/128 Moghan Avenue, Pasdaran Street

Místo registrace: Teherán, Írán

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Přidružené subjekty: Shahid Sattari Industries; 
Parchin Ammunition Industries; 7th of Tir 
Industries Complex; Yazd Metallurgy Industries; 
Khorasan Metallurgy Industries; Shahid Sayyade 
Shirazi Industries; Defence Industries Organisation, 
DIO (Organizace obranného průmyslu)

Ammunition and Metallurgy Industries Group (AMIG) je 
největší průmyslovou skupinou Organizace obranného 
průmyslu (DIO). Vyrábí mimo jiné střelivo, minometné 
bomby, pyrotechnické výrobky, protitankové a námořní 
miny, ruční granáty, rozbušky, mosazné materiály, řezné 
nástroje, průmyslové armatury, perforační nálože pro 
ropný průmysl a další průmyslové díly. Sestává z deseti 
dceřiných společností, včetně Shahid Sattari Industries, 
Parchin Ammunition Industries, 7th of Tir Industries 
Complex, Yazd Metallurgy Industries, Khorasan Metallurgy 
Industries, Isfahan Ammunition Industries, Shahid 
Shiroudi Industries a Shahid Sayyad Shirazi Industries. 
Hraje klíčovou úlohu při výrobě a vývoji zbraní a je 
spojena s několika společnostmi zapojenými do jaderných 
činností, jež by mohly ohrozit nešíření. Je tudíž zapojena 
do jaderných činností Íránu, jež by mohly ohrozit nešíření, 
nebo do vývoje nosičů jaderných zbraní ze strany Íránu.

17.10.2023  
(OSN: 24.3.2007)

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

14/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

184. Organizace obranného průmyslu 
(Defence Industries Organisation, DIO)

ناریایملاسایروهمجعافدعیانصنامزاس

Adresa: Amin Industrial Estate, Khalage Rd., Seyedi 
District P.O. Box 91735/549, Mašád, Írán

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Přidružené subjekty: Kaveh cutting tool company; 
7th of Tir Industries; Khorasan Metallurgy 
Industries; Iran Aviation Industries Organization 
(IAIO); Aerospace Industries Organization, AIO 
(Organizace leteckého průmyslu); Iran Electronics 
Industries (IEI); Ministry of Defense and Armed 
Forces Logistics (Ministerstvo obrany a logistiky 
ozbrojených sil – MODAFL)

Organizace obranného průmyslu (Defense Industries 
Organization, DIO) je konglomerát více než 300 
společností a dceřiná společnost íránského Ministerstva 
obrany a logistiky ozbrojených sil (MODAFL), jehož 
úkolem je zajišťovat pro ozbrojené síly potřebnou 
výrobní kapacitu a technické schopnosti. Hraje ústřední 
úlohu v íránském programu vývoje balistických raket a při 
realizaci íránského programu na výrobu odstředivek. DIO 
dohlíží na řadu státem vlastněných dodavatelů v oblasti 
obrany a krycích společností, a to buď přímo, nebo 
prostřednictvím Organizace leteckého průmyslu (AIO), 
která je její hlavní dceřinou společností.

17.10.2023  
(OSN: 23.12.2006)

Hraje významnou úlohu při výrobě rozmanitého 
vojenského materiálu pro Írán, včetně raketových střel. 
V posledních letech se DIO pokouší orientovat na vývoz, 
což Íránu umožnilo stát se vývozcem zbraní: v roce 2022 
zaznamenala DIO oproti roku 2021 růst o 200 %, 
vyvinula 75 nových zbraní a 2,5× zvýšila svůj vývoz, 
čímž přispěla k růstu íránského obranného průmyslu. DIO 
tudíž poskytuje podporu jaderným činnostem Íránu, jež by 
mohly ohrozit nešíření, a vývoji nosičů jaderných zbraní.

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
15/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

185. Kaveh Cutting Tools Company

(také známa jako: Abzar Boresh Kaveh 
Co.;

Abzar Boresh Kaveh Co. Persian;

Mojtame-e Abzar Boreshi Kaveh)

Adresa č. 1: Km 4 Khalaj Road, end of Seyyedi 
Street, Mašád 91638, Írán

Adresa č. 2: P.O. Box 91735/549, Mašád, Írán

Adresa č. 3: 3rd Km of Khalaj Road, Seyyedi Street, 
Mašád 91638, Írán

Adresa č. 4: Moqan St., Teherán, Írán

Internetové stránky: www.kavehtools.ir

Místo registrace: Mašád, Írán

Datum registrace: 1993

Hlavní místo obchodní činnosti: Mašád, Írán

Přidružené subjekty: Defence Industries 
Organisation, DIO (Organizace obranného 
průmyslu); Ammunition and Metallurgy Industries 
Group (AMIG)

Kaveh Cutting Tools Company je íránská výrobní 
společnost, která je zapojena do výroby komponentů pro 
íránské odstředivky IR-1 a do pořizování materiálu pro 
účely íránského programu na výrobu odstředivek. Je 
ovládána skupinou Ammunition and Metallurgy 
Industries Group (AMIG) a je podřízena Organizaci 
obranného průmyslu (DIO). Je tudíž zapojena 
do jaderných činností Íránu, jež by mohly ohrozit 
nešíření, nebo do vývoje nosičů jaderných zbraní ze 
strany Íránu.

17.10.2023  
(OSN: 9.6.2010)

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

16/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

186. Khorasan Metallurgy Industries

ناسارخیژرولاتمویزاستامهمعیانص

(také známa jako: Khorasan Metallurgy;

Khorasan Ammunition and Metallurgy 
Industries;

Khorasan Metalogy Industries;

The Metallurgy Industries of Khorasan;

Metalogy Industry of Khorasan;

Samen Industries

dříve známa jako: Amin Industrial 
Complex)

Adresa: 2nd km of Khalaj Road End of Seyyedi St., 
P.O.Box 91735-549, 91735 Mašád, Írán.

Internetové stránky: www.khwarizmi.ir

Telefonní čísla: + 98 511 3853008; 
+ 98 511 3870225

Druh subjektu: veřejná společnost

Místo registrace: Írán

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Přidružené subjekty: Ammunition and Metallurgy 
Industries Group (AMIG); Ministry of Defense and 
Armed Forces Logistics, MODAFL (Ministerstvo 
obrany a logistiky ozbrojených sil); Defence 
Industries Organisation, DIO (Organizace 
obranného průmyslu)

Společnost Khorasan Metallurgy Industries je součást 
íránské Organizace obranného průmyslu (DIO) a dceřiná 
společnost skupiny Ammunition and Metallurgy Industries 
Group (AMIG). Odpovídá za výrobu střeliva 
a komponentů pro odstředivky, jakož i řezných nástrojů 
a výrobků, jako jsou vrtačky, frézy, závitníky, výstružníky 
a sdružené nástroje. Podporuje jaderné činnosti Íránu, jež 
by mohly ohrozit nešíření.

17.10.2023  
(OSN: 3.3.2008)

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
17/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

187. Shahid Sayyade Shirazi Industries

(také známa jako: Shahid Sayyade 
Shirazi Industries;

Sayyad Shirazi Industries;

Sayad Shirazi;

Sayad Shirazi industries;

Sayad Shirazi industry;

Shaheed Sayad Shirazee ammunition 
industries;

Shahid Sayyadi Shirazi Industries;

Shahid Sayyed Shirazi Ind.)

Adresa č. 1: Next To Nirou Battery Mfg. Co, Shahid 
Babaii Expressway, Nobonyad Square, Teherán, Írán

Adresa č. 2: Pasdaran St., P.O. Box 16765, Teherán 
1835, Írán

Adresa č. 3: Babaei Highway — Next to Niru M.F. 
G, Teherán, Írán

Místo registrace: Teherán, Írán

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Přidružené subjekty: Ammunition and Metallurgy 
Industries Group (AMIG); Defence Industries 
Organisation, DIO (Organizace obranného 
průmyslu)

Společnost Shahid Sayyade Shirazi Industries je výrobce 
raket, jehož vlastníkem je Shahid Sayyad Shirazi, bývalý 
zástupce náčelníka štábu íránských ozbrojených sil, který 
je spojen s íránským vojenským průmyslem. Společnost 
Shahid Sayyad Shirazi Industries se snaží získat z Číny 
kovy, které se používají v technologicky nejmodernějších 
zbraních, včetně jaderných střel dlouhého doletu. Je 
součástí skupiny Ammunition and Metallurgy Industries 
Group (AMIG), která hraje klíčovou úlohu při výrobě 
a vývoji zbraní a je spojena s několika společnostmi 
zapojenými do jaderných činností, jež by mohly ohrozit 
nešíření; jedná se o dceřinou společnost Organizace 
obranného průmyslu (DIO), která je přímo zapojena 
do vývoje raket. Je tudíž ovládána subjektem podílejícím 
se na jaderných činnostech Íránu, které by mohly ohrozit 
nešíření, a na vývoji nosičů jaderných zbraní.

17.10.2023  
(OSN: 9.6.2010)

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

18/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

193. Niru Battery Manufacturing Company

ورینیزاسیرطابتکرش

(také známa jako: Niru Battery 
Manufacturing Company;

Niru Batteries MFG. Co. Ltd.;

Nour Battery Manufacturing Company;

Sherkate Battrijazi Niru;

Niru Battery Co;

Niru Battery Mfg. Co.;

Nirou Battery Manufacturing;

Saba Battery Company;

Niru Co. Ltd.;

Sherkat Battery Sazi Niru Sahami Khass;

The Niru Battery Company;

Adresa č. 1: Nobonyad Blvd., Pasdaran Avenue, P. 
O. Box 19575-361, Teherán, Írán

Adresa č. 2: Next to Babee Exp. Way, Nobonyad 
Sq., Teherán, Írán

Adresa č. 3: Next to Shahid Babaei Exp. way, 
Nobonyad Sq., 16689, Teherán, Írán

Adresa č. 4: End of Pasdaran Avenue, Nobonyad 
Square, Teherán, Írán

Telefonní čísla: + 98 21 251 0523/254 7093; 
+ 98 21 22547094; + 98 21 22567608-9; 
+ 98 21 2545084,

Internetové stránky: www.nirubattery.com, www. 
niruco.com

Společnost Niru Battery Manufacturing Company je 
subjekt registrovaný v Íránu, který vyrábí energetické 
jednotky pro íránskou armádu, mimo jiné i pro raketové 
systémy. Ovládá ji Ministerstvo obrany a logistiky 
ozbrojených sil (MODAFL), které je odpovědné 
za íránské programy obranného výzkumu, vývoje 
a výroby, včetně podpory raketových a jaderných 
programů. Niru Battery Manufacturing Company je 
dceřiná společnost Organizace obranného průmyslu 
(DIO), konglomerátu společností řízených Íránskou 
islámskou republikou, jehož úkolem je zajišťovat pro 
ozbrojené síly potřebnou výrobní kapacitu a technické 
schopnosti. Niru Battery Manufacturing Company je tudíž 
ovládána subjektem podílejícím se na jaderných činnostech 
Íránu, jež by mohly ohrozit nešíření, a na vývoji nosičů 
jaderných zbraní.

17.10.2023  
(OSN: 3.3.2008)

Niru Battery Manufacturing 
(Batrisazi-ye Niru);

Niru Battery Mfg.CO (Saba Battery);

Sherkate Batri-e Niru;

Power Energy Source Development 
Company (ESDO))

E-mail: info@nirubattery.com, export@niruco.com, 
niru@isiran.com

Místo registrace: Teherán, Írán

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Přidružené subjekty: Defence Industries 
Organisation, DIO (Organizace obranného 
průmyslu); Ministry of Defense and Armed Forces 
Logistics (Ministerstvo obrany a logistiky 
ozbrojených sil – MODAFL)

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
19/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

194. Safety Equipment Procurement 
Company

(také známa jako: Safety Equipment 
Procurement;

SEP;

SEP Co.;

SEPCO;

Safety Equipment Procurement Inc.)

Adresa: P.O. Box 16785/195, Teherán, Írán

Přidružené subjekty: Organizace leteckého 
průmyslu (Aerospace Industries Organization, AIO)

Společnost Safety Equipment Procurement Company je 
krycí společnost íránské Organizace leteckého průmyslu 
(AIO), která je odpovědná za íránský program balistických 
raket na kapalná paliva. AIO je přední průmyslová 
a vojenská dceřiná společnost íránského Ministerstva 
obrany a logistiky ozbrojených sil (MODAFL) a dohlíží 
na výrobu íránských raket. AIO využívá společnost Safety 
Equipment Procurement Company k pořizování materiálu 
nejméně od roku 2003. Tato společnost je zapojena 
do činností Íránu souvisejících s balistickými raketami, 
a podílí se tudíž na jaderných činnostech Íránu, jež by 
mohly ohrozit nešíření, je s těmito činnostmi přímo 
spojena nebo tyto činnosti podporuje.

17.10.2023  
(OSN: 3.3.2008)

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

20/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

195. Sanam Industrial Group

(také známa jako: Sanam Industries 
Group;

Sanam Industrial Production Group;

Department 140;

Sanam Projects Management (SPM);

Sanam Industrial Company;

Sanam Industries Co.;

Sanam Industrial and Trading 
Company;

Sanam Group)

Adresa č. 1: Pasdaran Road 15, Teherán, Írán

Adresa č. 2: 3rd Fl., Sanam Bldg., Nobonyad Sq., 
Pasdaran Ave., Teherán (19579), Írán

Adresa č. 3: P.O. Box 19575-596, Teherán, Írán

Adresa č. 4: Km. 25th of Khavaran Rd., Teherán, 
Írán (továrna)

Adresa č. 5: Farzam Alley, No. 3, Fatemi Square, 
Palestine St

Telefonní čísla: + 98 21 2546008; 
+ 98 21 2556772; + 98 21 88969501

Skupina Sanam Industrial Group je ovládána íránskou 
Organizací leteckého průmyslu (AIO) a zakoupila vybavení 
pro íránský raketový program. Sanam Industrial Group 
tudíž podporuje íránský vývoj nosičů jaderných zbraní a je 
subjektem, který poskytuje podporu íránské vládě 
a subjektům, které vlastní nebo ovládá íránská vláda, či 
osobám a subjektům s ní spojeným.

17.10.2023  
(OSN: 24.3.2007)

Fax: + 98 21 2556830; + 98 21 88969501

Místo registrace: Teherán

Registrační číslo: 176855

Hospodářský kód: 411139673763

Národní identifikační číslo: 10102191894

Datum registrace: 1987 a 2001

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
21/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

197. Yazd Metallurgy Industries (YMI)

دزیتازلفبوذتکرش

(také známa jako:YMI;

Yazd Metallurgy Industry;

Yazd Ammunition Industries;

Yazd Metallurgical Ind’s Co.;

Yazd Metallurgical Industries;

Yazd Metal Smelting Industrial Group;

Yazd Ammunition Manufacturing and 
Metallurgy Industries;

Directorate of Yazd Ammunition and 
Metallurgy Industries)

Adresa č. 1: Pasdaran Ave., Next to 
Telecommunication Industry, Teherán 16588, Írán

Adresa č. 2: P.O. Box 89195-878, Jazd, Írán

Adresa č. 3: P.O. Box 89195/678, Jazd, Írán

Adresa č. 4: Km 5 of Taft Road, Jazd, Írán

Telefonní číslo: + 98 35 15220322

Fax: + 98 35 1523096

Místo registrace: Írán

Datum registrace: 1961

Registrační číslo: 860

Hospodářský kód: 411315443678

Přidružené subjekty: Defence Industries 
Organisation, DIO (Organizace obranného 
průmyslu); Ammunition and Metallurgy Industries 
Group (AMIG); Shahid Sayyad Shirazi Industries

Společnost Yazd Metallurgy Industries (YMI) je přidružena 
k Organizaci obranného průmyslu (DIO); jedná se 
o dceřinou společnost skupiny Ammunition Industries 
Group v Íránu. YMI je zapojena do výroby součástek pro 
odstředivky IR-1 ve výrobních zařízeních DIO v rámci 
íránského raketového programu. Kromě toho se podílí 
na výrobě zboží, které může být použito buď k výrobě 
jaderných zbraní, nebo jejich nosičů.

Podporuje tedy vývoj nosičů jaderných zbraní ze strany 
Íránu tím, že se podílí na pořizování zakázaných věcí, 
zboží, vybavení, materiálů a technologií.

17.10.2023  
(OSN: 9.6.2010)

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

22/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

199. Shahid Baheri Industrial Group (SBIG)

یرقابدیهشعیانص

(také známa jako: Shahid Baheri 
Organisation;

SBIG;

Shahid Baheri Industries Group;

Shahid Bakeri Industrial Group;

Department 140/14;

Shahid Bagheri Industries Group;

Mahtab Technical Engineering 
Company;

Composite Propellant Missile Industry;

Sanaye Sokhte Morakab;

SSM)

Adresa: Pasdaran Ave., Teherán, Írán

Přidružené subjekty: Iran’s Aerospace Industries 
Organization, AIO (Organizace leteckého 
průmyslu)

Shahid Baheri Industrial Group (SBIG) je dceřinou 
společností Organizace leteckého průmyslu (AIO). Shahid 
Baheri Industrial Group (SBIG) vyvíjí a vyrábí íránské 
rakety na tuhá paliva. Vývoj těchto raket má klíčový 
význam pro budování kapacit nosičů jaderných zbraní. 
Společnost SBIG se tedy podílí na jaderných činnostech 
Íránu, jež by mohly ohrozit nešíření, nebo na vývoji nosičů 
jaderných zbraní, je s nimi přímo spojena nebo je 
podporuje.

17.10.2023  
(OSN: 23.12.2006)

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
23/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

200. Shahid Hemmat Industries Group 
(SHIG)

تمهدیهشیتعنصهورگ

(také známa jako: Sabalan CIE; Sabalan 
Company; Sabalan Petrochemical 
Company (SPC); Sabalan Petrochemical 
Industries Company (SPICO); Sahand 
Aluminum Parts Industrial Company 
(SAPICO); Shahid Hemmat Industrial 
Group (SHIG);

Chahid Hemmat Industrial Group;

Adresa: Damavand Tehran Highway, P.O. Box 
16595-159, No. 5, Eslami St., Golestane Sevvom 
St., Pasdaran St., Teherán, Írán

Přidružené subjekty: Aerospace Industries 
Organization, AIO (Organizace leteckého 
průmyslu)

Shahid Hemmat Industries Group (SHIG) je podřízena 
Organizaci leteckého průmyslu (AIO). SHIG je odpovědná 
za íránský program balistických raket na kapalná paliva, 
včetně výroby raket. Vývoj těchto raket má klíčový 
význam pro budování kapacit nosičů jaderných zbraní. 
Společnost SHIG se tedy podílí na jaderných činnostech 
Íránu, jež by mohly ohrozit nešíření, nebo na vývoji nosičů 
jaderných zbraní, je s nimi přímo spojena nebo je 
podporuje.

17.10.2023  
(OSN: 23.12.2006)“

Hemmat Missile Industries Factory;

Shahid Hemmat Industrial Complex;

SHIC;

Shahid Hemmat Industrial Factories;

SHIF;

Shahid Hemmat Industries Group;

Shahid Hemmat Complex;

Shahid Hemmat Industries;

Shahid Hemmat Industrial Complex;

Shahid Hemat; Industrial Complex;

Shahid Hemmat)

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

24/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj



5) v oddíle „II. Islámské revoluční gardy (IRGC)“, části „A. Fyzické osoby“, se odpovídající položka nahrazuje touto položkou:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„4. Brigádní generál IRGC Seyyed Mahdi 
FARAHI

Sajjíd Mahdí Faráhí (Seyyed Madhi Farahi) je od roku 2021 
náměstkem ministra obrany odpovědným za podporu 
ozbrojených sil. Dříve náměstek ministra obrany 
odpovědný za průmyslové otázky, vedoucí organizací 
ministerstva obrany v oblastech obranného průmyslu 
a leteckého a kosmického průmyslu, jakož i velitel 
výcvikového tábora pro příslušníky ozbrojených sil. 
Bývalý předseda íránské Organizace leteckého průmyslu 
(AIO) a bývalý generální ředitel Organizace obranného 
průmyslu (DIO), která je uvedena na seznamu EU. 
Příslušník Islámských revolučních gard (IRGC).

23.6.2008“

6) v oddíle „II. Islámské revoluční gardy (IRGC)“, části „B. Subjekty“, se odpovídající položky nahrazují těmito položkami:

Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„2. IRGC Air Force Letectvo IRGC (IRGC Air Force) provozuje íránský arzenál 
balistických raket krátkého a středního doletu.

23.6.2008

3. IRGC-Air Force Al-Ghadir Missile 
Command

Velitelství raketového vojska vzdušných sil IRGC Al-Ghadir 
(IRGC-Air Force Al-Ghadir Missile Command) je zvláštním 
prvkem v rámci vzdušných sil IRGC, které se SBIG, 
označenou ze strany EU, spolupracuje na balistické raketě 
krátkého doletu FATEH 110 a balistické raketě středního 
doletu Ašura. Toto velitelství je podle všeho subjektem, 
který operativně řídí raketový program.

26.7.2010

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
25/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

5. IRGC Qods Force Teherán, Írán Síly al-Kuds Islámských revolučních gard (Islamic 
Revolutionary Guard Corps (IRGC) Qods Force) 
odpovídají za operace mimo Írán a jsou základním 
nástrojem zahraniční politiky Íránu, pokud jde o zvláštní 
operace a podporu teroristů a islámských extremistů 
v zahraničí. V konfliktu s Izraelem v roce 2006 použil 
Hizballáh podle tisku rakety, protilodní střely s plochou 
dráhou letu, přenosné systémy protivzdušné obrany 
a bezpilotní letouny dodané silami al-Kuds, které 
Hizballáhu zároveň poskytly výcvik. Podle různých zpráv 
síly al-Kuds opět Hizballáhu dodávají pokročilou výzbroj, 
protiletadlové řízené střely a rakety dlouhého doletu 
a poskytují výcvik. Síly al-Kuds dále poskytují omezenou 
podporu při zabíjení, výcvik a finance bojovníkům 
Talibanu v jižním a západním Afghánistánu a zásobují je 
ručními palnými zbraněmi, střelivem, minomety 
a bojovými raketami krátkého doletu.

26.7.2010

13. Fater Institute

رطافهسسؤم

(také znám jako: Faater Institute;

Fater Engineering Company;

Gharargah Ghaem Faater Institute;

Fater Engineering)

Adresa č. 1: No. 25, Valiasr Jonoobi, Azizi Street, 
Azadi Sq. NE, Teherán, Írán

Adresa č. 2: No. 221, Phase 4, North 
Falamak-Zarafshan Intersection, Shahrak-E-Ghods, 
Teherán 14678, Írán

Druh subjektu: veřejná společnost

Místo registrace: Írán

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Přidružené subjekty: Islamic Revolutionary Guard 
Corps (IRGC);

Khatam al-Anbiya Construction Headquarters 
(KAA)

Fater Institute je stavební společnost a dceřiná společnost 
subjektu Islámských revolučních gard (IRGC) Khatam 
al-Anbiya Construction Headquarters (KAA), a je tudíž 
ovládána ze strany IRGC.

17.10.2023  
(OSN: 9.6.2010)

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

26/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

16. Khatam al-Anbiya Construction 
Headquarters

ءایبنلاامتاخیگدنزاسهاگرارق

Adresa: No. 221, Phase 4, North 
Falamak-Zarafshan Intersection, Shahrak-E-Ghods, 
Teherán 14678, Írán

Druh subjektu: veřejná společnost

Místo registrace: Írán

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Přidružené subjekty: Islámské revoluční gardy 
(IRGC);

Fater Institute

Khatam al-Anbiya Construction Headquarters je stavební 
společnost ovládaná Islámskými revolučními gardami 
(IRGC).

17.10.2023  
(OSN: 9.6.2010)

22. Behineh Trading Co. Adresa: Tavakoli Building, Opposite of 15th Alley, 
Emam-Jomeh Street, Teherán, Írán.

Přidružené osoby: Ali Akbar Tabatabaei (IRGC);

Azim Aghajani (IRGC)

Přidružené subjekty: Islamic Revolutionary Guard 
Corps (IRGC)

Behineh Trading Co., která je vlastněna anebo ovládána 
společností Behineh Trading Company, je krycí společností 
pro Islámské revoluční gardy (IRGC). Behineh Trading 
Company je rovněž spojena s jadernými činnostmi Íránu, 
jež by mohly ohrozit nešíření, nebo s vývojem nosičů 
jaderných zbraní ze strany Íránu. Podílí se rovněž 
na nezákonné přepravě za účelem dodávek vybavení pro 
IRGC. Osobou, která Behineh Trading Co. řídí nebo na ni 
dohlíží, je Ismail Ghání, velitel íránských jednotek Kuds 
IRGC. Společnost Behineh Trading Co. je tedy vlastněna 
anebo ovládána Islámskými revolučními gardami (IRGC).

17.10.2023  
(OSN: 18.4.2012)

Ú
ř. věst. L, 29.7.2024

CS

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj
27/28



Název Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

29. Imensazan Consultant Engineers 
Institute

نازاسنمیا)رواشمنیسدنهمهسسؤم )

(také známa jako: ICEI;

Imensazen Consultant Engineers;

Imensazan Consultant Engineers 
Institute;

Imen Sazan Consultant Engineers;

Imen Sazen Consultant Engineers 
Institute;

Imen Sazan Consulting Engineers;

Imen Sazan Consulting Ins.;

Imensazan Co. Eng.;

Imensazan Consulting Eng)

Adresa č. 1: 121 First Golestan Street, Pasdaran 
Tehran, Provincie Teherán 65916, Írán

Adresa č. 2: No. 5/1, Niroo Alley, Padegan-e-Valiasr 
Street, Sepah Square, Teherán, Írán

Adresa č. 3: Teherrán – Ashrafi Esfahani to the 
north – above Hakim Bridge – before Chirag Bagh 
Faiz – East Ayatollah

Adresa č. 4: Sadouq Street – No. 5 – Postal code 
1461934358 Mr. Engineer Azad (Iran Concrete 
Association)

Telefonní číslo: 44234261

Místo registrace: Írán

Datum registrace: 1989 a 1990

Přidružené subjekty: Islamic Revolutionary Guard 
Corps (IRGC);

Khatam al-Anbiya Construction Headquarters 
(KAA)

Imensazan Consultant Engineers Institute je společnost 
zabývající se výstavbou tunelů a prostředky pasivní 
obrany; jedná se o dceřinou společnost subjektu Khatam 
al-Anbiya Construction Headquarters (KAA), jenž patří 
Islámským revolučním gardám (IRGC). Imensazan 
Consultant Engineers Institute je tedy ovládána 
Islámskými revolučními gardami (IRGC).

17.10.2023  
(OSN: 9.6.2010)

30. Yas Air

ریاسای

(také známa jako: Pouya Air;

Pouya Airlines;

Yas Air Kish;

YasAir Cargo Airline;

Pars Air;

Pars Aviation Service Company (PASC);

Qeshm Air)

Adresa: Mehrabad International Airport, Next to 
Terminal No 6, Teherán, Írán

Internetové stránky: pouyaair.com; yasair.com

Druh subjektu: nákladní letecká společnost

Místo registrace: Írán

Datum registrace: 2000 (jako Qeshm Air) a 2008 
(změna názvu na Yas Air)

Přidružené subjekty: Islamic Revolutionary Guard 
Corps (IRGC)

Yas Air, známa také jako Pouya Air, je íránská nákladní 
letecká společnost založená a řízená jako přímá dceřiná 
společnost Islámských revolučních gard (IRGC). Je tudíž 
ovládána ze strany IRGC.

17.10.2023  
(OSN: 10.12.2012)“

II. V příloze V rozhodnutí 2010/413/SZBP se všechny položky zrušují.

CS
Ú

ř. věst. L, 29.7.2024

28/28
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2075/oj


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2024/2075 ze dne 26. července 2024, kterým se mění rozhodnutí 2010/413/SZBP o omezujících opatřeních vůči Íránu
	PŘÍLOHA


